
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Segunda-feira, 22 de junho de 2020 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VI | Edição nº 487

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

LEI Nº 2.696, de 22 de junho de 2020.
(De autoria do Vereador Rodrigo da Silva Blanco – 

PMDB).
Dispõe sobre denominação da Unidade 
Básica de Saúde – UBS do Bairro 
Tanquinho Velho, no Município de 
Jaguariúna.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc.,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu 
sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º A Unidade Básica de Saúde – UBS, localizada na 
Estrada Sta Cruz, JGR 254, no Bairro Tanquinho Velho, passa 
a denominar-se: Lauro Zóia.

Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Jaguariúna, aos 22 de junho de 
2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS

Prefeito

Publicada no Departamento de Expediente e Registro da 
Secretaria de Governo, na data supra.

VALDIR ANTONIO PARISI

Secretário de Governo
............................................................................................................................................. 

PORTARIA Nº 665, de 17 de junho de 2020.(*)
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, especialmente, o contido no 
art. 224 e ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e com base na 
Certidão de Tempo de Serviço, e considerando as medidas 
de enfrentamento da pandemia do coronavírus – COVID 19, 
estabelecidas no Decreto Municipal nº 4.150, de 18 de março 
de 2020, e de acordo com o Protocolo PMJ nº 7.404/2020

RESOLVE:

I-Conceder a servidora AURÉLIA SCHIAVOLIM, matrícula 
funcional 2.431, R.G. nº 23.588.004-8, Auxiliar de Operador 
de ETE, lotada na Secretaria de Meio Ambiente, LICENÇA 
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa ao 1º (primeiro) período 
aquisitivo de efetivo serviço público, com fruição a partir de 04 
de maio de 2020 e pelo período de 60 (sessenta) dias.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 04 de maio de 2020.

(*) Republicada por ter contido incorreção na edição nº 
485, deste Jornal.

PORTARIA Nº 677, de 22 de junho de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, especialmente, o contido no 
art. 224 e ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e com base na 
Certidão de Tempo de Serviço, e considerando as medidas 
de enfrentamento da pandemia do coronavírus – COVID 19, 
estabelecidas no Decreto Municipal nº 4.150, de 18 de março 
de 2020, e o Ofício SEJEL nº 201/2020,

RESOLVE:

I-Conceder ao servidor CESAR LEVI GRANZOTTI VIEIRA, 
matrícula funcional 838, R.G. nº 19.313.813-X, Monitor 
exercendo o cargo de Chefe de Divisão, lotado na Secretaria 
de Juventude, Esportes e Lazer, LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE, relativa ao 1º (primeiro) período aquisitivo de 
efetivo serviço público, com fruição a partir de 03 de julho de 
2020 e pelo período de 30 (trinta) dias.

II- Esta Portaria surtirá efeito a partir de 03 de julho de 2020.

PORTARIA Nº 678, de 22 de junho de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução do Contrato nº 052/2020, que tem por objeto a 
aquisição de um veículo tipo furgão, zero km, adaptado para 
ambulância para o Departamento de Transporte de Urgência 
e Emergência, cujo contratado é SOCIETE COMÉRCIO DE 



Segunda-feira, 22 de junho de 2020 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 487

VEÍCULOS LTDA, Procedimento Licitatório nº 172/2020.

- José Pereira dos Santos, Motorista exercendo o cargo de 
Diretor de Departamento, CPF/MF nº 107.926.328-42 e R.G. 
nº 20.550.229.

PORTARIA Nº 679, de 22 de junho de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder aposentadoria voluntária, pela regra de 
transição, com proventos integrais, com base na totalidade 
da remuneração do servidor no cargo efetivo, a OSVALDO 
APARECIDO JACINTO DE GODOI, portador da cédula de 
identidade nº 16.125.079-8 SSP/SP e inscrito no CPF nº 
051.694.698-61, servidor público ocupante do cargo efetivo 
de Motorista, matrícula nº 513, com fundamento e cálculo dos 
proventos em conformidade com os artigos 6º e 7º da Emenda 
Constitucional mº 41 de 19 de dezembro de 2003, bem como 
consoante artigo 552 da Lei Complementar Municipal nº 
209/2012.

O valor dos proventos iniciais será de R$ 4.003,18 (quatro 
mil, três reais e dezoito centavos), a ser percebido pelo 
beneficiário.

Os reajustes ocorrerão na mesma proporção e na mesma 
data, sempre que se modificar a remuneração dos servidores 
em atividade, nos termos do parágrafo único do artigo 552 da 
Lei Complementar Municipal nº 209, de 09 de maio de 2012.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 680, de 22 de junho de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder aposentadoria voluntária, pela regra de 
transição, com proventos integrais, com base na totalidade 
da remuneração do servidor no cargo efetivo, a RAQUEL 
CAITANO MOREIRA DOS SANTOS, portadora da cédula 
de identidade nº 19.264.446-4 SSP/SP e inscrita no CPF nº 
451.936.491-49, servidora pública ocupante do cargo efetivo 
de Professor de Educação Básica I – PEB I, matrícula nº 1.872, 
com fundamento e cálculo dos proventos em conformidade 
com os artigos 6º e 7º da Emenda Constitucional mº 41 de 19 
de dezembro de 2003, bem como consoante artigo 552 da Lei 
Complementar Municipal nº 209/2012.

O valor dos proventos iniciais será de R$ 4.918,73 (quatro 
mil, novecentos e dezoito reais e setenta e três centavos), a 
ser percebido pela beneficiária.

Os reajustes ocorrerão na mesma proporção e na mesma 
data, sempre que se modificar a remuneração dos servidores 
em atividade, nos termos do parágrafo único do artigo 552 da 

Lei Complementar Municipal nº 209, de 09 de maio de 2012.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 681, de 22 de junho de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 e 
ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais) e com base na Certidão de 
Tempo de Serviço, e o Protocolo PMJ nº 18.731/2019,

RESOLVE:

I-Conceder ao servidor FABRÍCIO NUNES PEREIRA, 
matrícula funcional 1.958, R.G. nº 32.095.488-2, Guarda 
Municipal 2ª classe, lotado na Secretaria Municipal de 
Segurança Pública, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
relativa ao 1º (primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço 
público, com fruição a partir de 01 de dezembro de 2020 e pelo 
período de 30 (trinta) dias.

II- Esta Portaria surtirá efeito a partir de 01 de dezembro 
de 2020.

PORTARIA Nº 682, de 22 de junho de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 e 
ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais) e com base na Certidão de 
Tempo de Serviço, e o Protocolo PMJ nº 2.432/2018,

RESOLVE:

I-Conceder a servidora ANA LÚCIA SANTANA DE SOUSA 
GARCIA, matrícula funcional 2.640, R.G. nº 24.500.263-
7, Auxiliar de Saúde Bucal, lotada na Secretaria de Saúde, 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa ao 1º 
(primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço público, com 
fruição a partir de 01 de julho de 2020 pelo período de 30 
(trinta) dias e a partir de 01 de setembro de 2020 pelo período 
de mais 30 (trinta) dias.

II- Esta Portaria surtirá efeito a partir de 01 de julho de 2020.

PORTARIA Nº 683, de 22 de junho de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 e 
ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais) e com base na Certidão de 
Tempo de Serviço, e o Protocolo PMJ nº 19.088/2019,

RESOLVE:

I-Conceder a servidora EPRECILIANY PEREIRA GOMES, 
matrícula funcional 2.005, R.G. nº 28.813.057-1, Auxiliar de 
Cirurgião Dentista, lotada na Secretaria de Saúde, LICENÇA 
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa ao 1º (primeiro) período 
aquisitivo de efetivo serviço público, com fruição a partir de 01 



Segunda-feira, 22 de junho de 2020 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 487

de julho de 2020 pelo período de 90 (noventa) dias.

II- Esta Portaria surtirá efeito a partir de 01 de julho de 2020.
............................................................................................................................................. 

Secretaria de Obras e Serviços

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES
Porque descumpridas as exigências legais, conforme art. 

18 da Lei Complementar Nº 134, de 19 de novembro de 2007, 
que institui o Código de Posturas do Município de Jaguariúna 
e dá outras providências, ficam Notificados os proprietários 
dos imóveis abaixo discriminados:

-Cadastro Municipal 03-0112-0404, VERA LUCIA 
LAURENTINO AMARIZ, Notificação Especial nº 993/2020, de 
03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0112-0056, CONSTRUTORA 
ESTRUTURAL LTDA, Notificação Especial nº 994/2020, de 
03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0112-0166, PAULO SERGIO 
DE SOUZA NEVES, Notificação Especial nº 995/2020, de 
03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0115-0147, CATALDI & CATALDI 
ESQUADRIAS METÁLICAS LTDA, Notificação Especial nº 
996/2020, de 03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0115-0137, CATALDI & CATALDI 
ESQUADRIAS METÁLICAS LTDA, Notificação Especial nº 
997/2020, de 03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0116-0059, LEIDA APARECIDA 
MANTOAN DA SILVA, Notificação Especial nº 998/2020, de 
03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0116-0143, SIRLENE CRISTINA 
DENZIN ZOCCOLER, Notificação Especial nº 999/2020, de 
03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0113-0140, NORTON DOS 
SANTOS ARAUJO, Notificação Especial nº 1000/2020, de 
03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0111-0400, CARLOS EDUARDO 
RIZZONI, Notificação Especial nº 1001/2020, de 03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0111-0380, EMPREENDIMENTO 
IMOBILIARIO TAJE LTDA, Notificação Especial nº 1002/2020, 
de 03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0111-0348, F- LOCAÇÕES DE 
IMOVEIS LTDA, Notificação Especial nº 1003/2020, de 
03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0111-0297, F- LOCAÇÕES DE 
IMOVEIS LTDA, Notificação Especial nº 1004/2020, de 
03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0109-0337, ELIZEU DE PAULA 
MENEZES, Notificação Especial nº 1005/2020, de 03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0110-0276, PAULA GIOVANA 
RUSSINI, Notificação Especial nº 1006/2020, de 03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0110-0097, ELIZEU DE PAULA 

MENEZES, Notificação Especial nº 1007/2020, de 03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0110-0047, MARIANA DE LIMA 
ALVES, Notificação Especial nº 1008/2020, de 03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0110-0530, CONSTRUTORA 
ESTRUTUAL LTDA, Notificação Especial nº 1009/2020, de 
03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0107-0221, MARISA CORAZIN 
BARROS, Notificação Especial nº 1010/2020, de 03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0075-0473, SONIA APARECIDA 
OKAZAKI, Notificação Especial nº 1011/2020, de 03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0077-0432, MARIA STELLA 
ROGE FERREIRA ZUFFO GRIECO, Notificação Especial nº 
1012/2020, de 03/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0306-0205, ARON RIOS 
ALBURQUERQUE, Notificação Especial nº 1018/2020, de 
22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0306-0215, GERALDO JOSÉ 
ADABO, Notificação Especial nº 1019/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0308-0535, JANIO TETSUYA 
HOSIKAWA, Notificação Especial nº 1020/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0309-0441, HENRIQUE AUGUSTO 
GANDOLFI, Notificação Especial nº 1021/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0309-0451, HENRIQUE AUGUSTO 
GANDOLFI, Notificação Especial nº 1022/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0309-0461, HENRIQUE AUGUSTO 
GANDOLFI, Notificação Especial nº 1023/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0306-0205, IDELMA GASTARDELI 
DA CAMARA, Notificação Especial nº 1024/2020, de 
22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0307-0246, EDIFICARE 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, Notificação Especial nº 
1025/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0307-0180, NATALIA SUATE, 
Notificação Especial nº 1026/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0307-0170, SERGIO DIMAS 
CRIVELIN, Notificação Especial nº 1027/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0304-0197, RODOLFO ANTONIO 
VERSORI, Notificação Especial nº 1028/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0304-0230, DANIEL TERENZIO 
MACEDO, Notificação Especial nº 1029/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0304-0031, COOPERATIVA 
NACIONAL DE HABITAÇÃO POPULAR-CONAHP, Notificação 
Especial nº 1030/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0305-0053, DANIEL TERENZIO 
MACEDO, Notificação Especial nº 1031/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0300-0377, ADRIANA MARIA DA 
SILVA VIEIRA DE MELO, Notificação Especial nº 1032/2020, 
de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0297-0044, ROSA PAULA MARIA 



Segunda-feira, 22 de junho de 2020 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 487

MENEGUELLO RINALDI, Notificação Especial nº 1033/2020, 
de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0298-0182, ZILDA HELENA SISTI 
DA SILVA, Notificação Especial nº 1034/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0299-0450, SILVANIA RODRIGUES 
DE SOUZA, Notificação Especial nº 1035/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0351-0069, ELSA APARECIDA 
PINHEIRO AGOSTINI, Notificação Especial nº 1036/2020, de 
22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0351-0435, PRISCILA 
POLTRONIERI CHIAVEGATO, Notificação Especial nº 
1037/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0351-0365, SIDINARA LINARES 
DE MELLO, Notificação Especial nº 1038/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0354-0250, ROSA PAULA MARIA 
MENEGUELLO RINALDI, Notificação Especial nº 1039/2020, 
de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0359-0202, FRANCIELLY 
CRISTINA DE OLIVEIRA , Notificação Especial nº 1040/2020, 
de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0359-0169, GASTOL 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 1041/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0359-0125, ELTHI 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 1042/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0359-0114, ELTHI 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 1043/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0359-0081, GASTALDO 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS, Notificação Especial 
nº 1044/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0359-0070, MICHELE DE 
FREITAS, Notificação Especial nº 1045/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0359-0059, MARILENE DE 
FREITAS, Notificação Especial nº 1046/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0359-0048, MARILENE DE 
FREITAS, Notificação Especial nº 1047/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0359-0037, MARCO ANTONIO 
RAMIRO DOS SANTOS CORREA, Notificação Especial nº 
1048/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0359-0375, GASTOL 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 1049/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0359-0338, GASTOL 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 1050/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0359-0268, RFSH 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 1051/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0358-0208, MARINA FERNANDES 
SUTHERLAND, Notificação Especial nº 1052/2020, de 
22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0358-0167, VALTER GASTALDO, 
Notificação Especial nº 1053/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0358-0240, MARINA FERNANDES 
SUTHERLAND, Notificação Especial nº 1054/2020, de 
22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0358-0115, GASTALDO 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS, Notificação Especial 
nº 1055/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0358-0105, RFSH 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 1056/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0358-0085, NAPERVILLE 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS, Notificação Especial 
nº 1057/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0358-0075, NAPERVILLE 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS, Notificação Especial 
nº 1058/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0358-0065, NAPERVILLE 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS, Notificação Especial 
nº 1059/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0358-0055, L & c GASTALDO 
LTDA, Notificação Especial nº 1060/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0358-0045, MILTON  GASTALDO, 
Notificação Especial nº 1061/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0358-0034, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
1062/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0361-0530, RFSH 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 1063/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0361-0068, GASTOL 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 1064/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0362-0370, GASTOL 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 1065/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0362-0390, GASTOL 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 1066/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0362-0400, ELTHI 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 1067/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0362-0410, ELTHI 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 1068/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0362-0420, ELTHI 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 1069/2020, de 22/06/2020.



Segunda-feira, 22 de junho de 2020 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 487

-Cadastro Municipal 04-0362-0430, ELTHI 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 1070/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0362-0440, ELTHI 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 1071/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0362-0530, ANDRE LUIS DA 
SILVA, Notificação Especial nº 1072/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0362-0540, VALTER GASTALDO, 
Notificação Especial nº 1073/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0362-0550, MARIA INEZ 
ANGELONI DE ALVARENGA, Notificação Especial nº 
1074/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0362-0593, GASTOL 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 1075/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0362-0058, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
1076/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0362-0108, SCHWARZ $ DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 1077/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0362-0118, SCHWARZ $ DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 1078/2020, de 22/06/2020-

-Cadastro Municipal 04-0362-0128, SCHWARZ $ DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 1079/2020, de 22/06/2020

-Cadastro Municipal 04-0363-0461, DORIVAL FERREIRA, 
Notificação Especial nº 1080/2020, de 22/06/2020

-Cadastro Municipal 04-0363-0451, DORIVAL FERREIRA, 
Notificação Especial nº 1081/2020, de 22/06/2020

-Cadastro Municipal 04-0363-0441, DORIVAL FERREIRA, 
Notificação Especial nº 1082/2020, de 22/06/2020

-Cadastro Municipal 04-0363-0327, GASTOL 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 1083/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0366-0347, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
1084/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0366-0357, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
1085/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0366-0367, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
1086/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0366-0377, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
1087/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0366-0497, CLAUDIO GASTALDO, 

Notificação Especial nº 1088/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0366-0507, CLAUDIO GASTALDO, 
Notificação Especial nº 1089/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0366-0517, LETICIA CARVALHO 
ESTEVAO, Notificação Especial nº 1090/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0366-0281, VALTER GASTALDO, 
Notificação Especial nº 1091/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0366-0235, MARCELO ADRIANO 
BENEDITO, Notificação Especial nº 1092/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0366-0135, SCHWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 1093/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0366-0125, SCHWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 1094/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0366-0115, SCHWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 1095/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0366-0065, GASTOL 
ADMINISTRAÇÃO E PARTICPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 1096/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0366-0055, GASTOL 
ADMINISTRAÇÃO E PARTICPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 1097/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0366-0574, MIRIAM ALONSO 
COUTINHO GANZAROLLI, Notificação Especial nº 1098/2020, 
de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0367-0462, CATIA ROCHA 
SOUZA, Notificação Especial nº 1099/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0367-0231, FERNANDA MIRAS 
CARDOSO VENTURELI, Notificação Especial nº 1100/2020, 
de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0370-0277, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
1101/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0370-0277, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
1101/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0370-0287, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
1102/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0370-0297, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
1103/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0370-0347, JOAO LUIZ DE 
OLIVEIRA PINTO, Notificação Especial nº 1104/2020, de 
22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0350-0224, MARIA ELISA 
SEMEGHINI DA SILVA, Notificação Especial nº 1105/2020, de 
22/06/2020.



Segunda-feira, 22 de junho de 2020 6IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 487

-Cadastro Municipal 04-0350-0214, MARIA ELISA 
SEMEGHINI DA SILVA, Notificação Especial nº 1106/2020, de 
22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0350-0204, MARIA ELISA 
SEMEGHINI DA SILVA, Notificação Especial nº 1107/2020, de 
22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0371-0202, PRIMEIRA IGREJA 
PRESBITERIANA INDEPENDENTE DE JAGUARIUNA, 
Notificação Especial nº 1108/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0372-0231, AUREO ROGERIO DA 
SILVA, Notificação Especial nº 1109/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0373-0233, GASTALDO 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA EPP, Notificação 
Especial nº 1110/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0373-0328, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
1111/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0373-0362, SCHWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 1112/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0373-0462, RFSH 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 1113/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0373-0472, SCHWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 1114/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0373-0482, SCHWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 1115/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0373-0492, SCHWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 1116/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0373-0502, SCHWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 1117/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0373-0512, SCHWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 1118/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0373-0522,VALDETE APARECIDA 
TOLOFI , Notificação Especial nº 1119/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0373-0552, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
1120/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0373-0562, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
1121/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0375-0355, ELISANGELA DA SILVA 
OLIVEIRA SAMPAIO, Notificação Especial nº 1122/2020, de 
22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0369-0034, DULVE LAZZERI 
GASTALDO, Notificação Especial nº 1123/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0369-0553, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
1124/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0369-0495, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
1125/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0369-0485, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
1126/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0369-0465, ELENIR DOS SANTOS 
DE SOUZA, Notificação Especial nº 1127/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0369-0425, SCHWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇÕES 
LTDA, Notificação Especial nº 1128/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0369-0415, SCHWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇÕES 
LTDA, Notificação Especial nº 1129/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0369-0405, SCHWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇÕES 
LTDA, Notificação Especial nº 1130/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0368-0494, JACY ANTONIO DA 
SILVA, Notificação Especial nº 1131/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0368-0514, ANTONIO CARLOS 
FALANGA, Notificação Especial nº 1132/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0365-0114, ELTHI 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 1133/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0365-0104, ELTHI 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 1134/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0365-0054, GASTOL 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 1135/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0365-0044, GASTOL 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 1136/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0365-0034, RFSH 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 1137/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0365-0609, GASTOL 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 1138/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0365-0585, VIVIANE KARINA 
DONÉ, Notificação Especial nº 1139/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0365-0551, MARIO ROBERTO DE 
OLIVEIRA, Notificação Especial nº 1140/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0365-0501, RFSH 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 1141/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0365-0461, RFSH 



Segunda-feira, 22 de junho de 2020 7IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 487

ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 1142/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0365-0441, SCHWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES, Notificação 
Especial nº 1143/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0365-0431, SCHWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES, Notificação 
Especial nº 1144/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0365-0421, ELTHI 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES, Notificação 
Especial nº 1145/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0365-0411, ELTHI 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES, Notificação 
Especial nº 1146/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0365-0401, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS E PARTICIPAÇÕES, Notificação Especial nº 
1147/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0365-0391, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS E PARTICIPAÇÕES, Notificação Especial nº 
1148/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0365-0381, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS E PARTICIPAÇÕES, Notificação Especial nº 
1149/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0365-0341, SCHWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES, Notificação 
Especial nº 1150/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0365-0301, RFSH 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E     PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 1151/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0365-0289, GASTALDO 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, Notificação 
Especial nº 1152/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0365-0277, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS E PARTICIPAÇÕES E PARTICIPAÇÕES, Notificação 
Especial nº 1153/2020, de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0295-0136, PEDRO 
GUGLIELMINET JUNIOR, Notificação Especial nº 1154/2020, 
de 22/06/2020.

-Cadastro Municipal 04-0296-0268, ALFREDO 
CHIAVEGATO NETO, Notificação Especial nº 1155/2020, de 
22/06/2020.

Têm os proprietários supracitados, o prazo improrrogável 
de 10 (dez) dias, contados a partir da publicação deste, para 
providenciar a limpeza dos imóveis, conforme artigo acima 
especificado; findado o prazo acima, os mesmos estarão 
sujeitos às penalidades previstas na legislação vigente.

Para conhecimento dos proprietários e a fim de cumprir-
se o determinado no artigo 459º, item II desta mesma Lei, é 
afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 23 de Junho de 2.020.

Fernanda Santana

Secretária de Obras e Serviços
............................................................................................................................................. 

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE 1ª ALTERAÇÃO – PERMANECENDO DATA E 
HORÁRIO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2020 – SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS – COM ITENS COTA PRINCIPAL / 
ITENS COTA RESERVADA ME/EPP E ITENS EXCLUSIVOS 
ME/EPP 

Torna-se público e para conhecimento dos interessados 
que houve alteração no edital nas especificações técnicas 
do item 22 nos Anexos I e II do certame acima mencionado, 
cujo objeto é o registro de preços para fornecimento eventual 
e parcelado de suplementos e dietas, conforme demais 
especificações descritas no Edital, mantendo-se a mesma 
data da sessão anteriormente agendada, ou seja, dia 06 de 
julho de 2020, às 09:00 horas. O novo edital na íntegra, com 
alteração (item 22 nos anexos I e II), poderá ser consultado 
e adquirido nos sites www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir do dia 23 de 
junho de 2020. Maiores informações poderão ser obtidas 
pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, 
com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, 
com Ricardo, (19) 3867-9807, com Nayma, (19) 3867-9757, 
com Henrique, (19) 3867-9708, com Rafael, (19) 3867-9760, 
com Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo endereço 
eletrônico: henrique_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br. 

Jaguariúna, 22 de Junho de 2020.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos
.............................................................................................................................................


		2020-06-22T17:23:16-0300
	Publicação Oficial do Município




